
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1669 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 ...................................................... 2 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 3 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 005/2022 .............. 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 4 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 019/2022 .............. 4 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 011/2022 ............................................... 5 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ...................................................................................... 6 

DECLARAÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1669 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022 

 

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 

Menor Preço, visando a AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR CONFORME CONVÊNIO 

921199/2021 – GOVERNO FEDERAL 

DATA DA ABERTURA: 31 de março de 2022. 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: até às 08:00 

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:  08:15. 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 613.533,33 (seiscentos e treze mil, quinhentos e trinta e três 

reais e trinta e três centavos) 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira e 

Edital de Pregão Eletronico nº 007/2022.INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao 

Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA e/ou pelo 

site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da 

Prefeitura do Município de Cambira, situado na Avenida Canadá, 320, centro, através do telefone 

(43) 3436-8000 ou através do e-mail pregoeiro@cambira.pr.gov.br ou  

licitacao@cambira.pr.gov.br  

 

Cambira, 17 de março de 2022 

 

 

EVERSON ROBERTO DE SOUZA 

BENEDETTI 

PREGOEIRO 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/
mailto:pregoeiro@cambira.pr.gov.br
mailto:licitacao@cambira.pr.gov.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1669 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER LEGISLATIVO  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO - EDITAL 005/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL 005/2022 
O Presidente da Câmara Municipal de Cambira-PR, Sr. Cleber Alexandre 

Torres, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o EDITAL Nº 001/2020,   

  

RESOLVE,  

  

Art. 1º - CONVOCAR o candidato abaixo, aprovado em Concurso Público, relativo ao 
Edital 001/2020 de 07 de fevereiro de 2020, da Câmara Municipal de Cambira – Cargo de Provimento 
Efetivo, para comparecer no Edifício da Câmara Municipal de Cambira, localizado na Avenida Brasil, 335 
do dia 18/03/2022 a 18/04/2022, no horário das 08:00 às 11:00 ou das 13:00 às 16:30 horas.   

  

 

          AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Classificação  Nome  

3º  ANGELA CUNHA PINTO MARANA 

        

      

Art. 2º - O candidato aprovado e classificado à vaga ofertada deverá entregar, no ato de 

investidura do cargo, os documentos solicitados no Artigo 12 do Edital nº 001/2020, onde especifica os 

REQUISITOS EXIGIDOS PARA A INVESTIDURA, POSSE E EXERCÍCIO NO CARGO. Os documentos 

deverão ser apresentados os originais acompanhados de cópias a serem autenticadas no seu recebimento.   

Art. 3º - O não comparecimento do candidato, nas datas estabelecidas implicará da 

perda da vaga.  

  

  

Cambira, 17 de março de 2022.  

  

 
_______________________________ 

Cleber Alexandre Torres 

Presidente da Câmara 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1669 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO - EDITAL 019/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO  

EDITAL 019/2022 

 

O Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Educação de 

Cambira-PR, Sr. FELIPE AUGUSTO SERIO ZANI, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o EDITAL Nº 001/2020,  

 

RESOLVE, 

 

Art. 1º - CONVOCAR a candidata, abaixo relacionada, aprovada em 

Concurso Público, relativo ao Edital 001/2020 de 18/12/2020, da Autarquia Municipal de 

Educação – Cargo de Provimento Efetivo, para comparecer no Edifício da Prefeitura Municipal 

de Cambira, localizado na Avenida Brasil, 320 no Departamento de Recursos Humanos, do dia 

18/03/2022a 31/03/2022, no horário das 08:00 ás 11:00 ou das 13:30 ás 16:30 horas.  

                          

       PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL 

 

 

Art. 2º - O candidato aprovado e classificado à vaga ofertada deverá 

entregar, no ato de investidura do cargo, os documentos solicitados no Artigo 13 do Edital nº 

001/2020, onde especifica os REQUISITOS EXIGIDOS PARA A INVESTIDURA, POSSE E 

EXERCÍCIO NO CARGO. Os documentos deverão ser apresentados os originais acompanhados 

de cópias a serem autenticadas no seu recebimento.  

Art. 3º - O não comparecimento do candidato, nas datas 

estabelecidas implicará da perda da vaga. 

Cambira, 17 de março de 2022. 

 

FELIPE AUGUSTO SERIO ZANI 

Diretor Presidente da  

Autarquia Municipal de Educação 

Classificação Nome 

42º Angélica Aparecida Felisbino Marchiori 

43º Danubia de Andrade Cagliari 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1669 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 011/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 011/2022 

 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, 

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico -

SRP, do tipo Menor Preço,  Por Item, visando à contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, além das demais especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, 

deste edital. 

LOCAL: Pregão Eletrônico realizado no site www.bll.org.br “Acesso Identificado”  

DATA DA ABERTURA: 04 de abril de 2022 

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 hrs do dia 04 de abril de 2022 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08:15 hrs do dia 04 de abril de 2022 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº 011/2022. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Av. 

Canadá, 335, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 

Cambira/Pr 17 de março de 2022. 

 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 

PREGOEIRO 

 

FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI 
PRESIDENTE AMEC 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bll.org.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1669 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DECLARAÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

DECLARAÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Cambira/PR, no uso de sias 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº1583/2014 e 1583/2014. E considerando sua 

função de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos, bem como os ganhos 

sociais e o desempenho dos serviços socioassistenciais ofertados (NOB- SUAS- artigo 

121) DECLARA que, em reunião ocorrida no dia 17/03/2022, aprovou a Programação nº 

41038002022001, elaborada e inserida pela Prefeitura Municipal de Cambira/PR no 

Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias- SIGTV. A mencionada Proposta tem 

por objetivo estruturar a rede de serviços socioassistenciais do SUAS.  

 

 

Cambira, 17 de março de 2022 

 

CINTIA MARCELINO PEREIRA 

PRESIDENTE DO CMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-03-17T15:37:16-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




